4. Ut Litterae Apostolicae «Permulta» a s. m. Pio P. VI pro supradicta Congregatione datae die 18 Augusti anni 1795, veluti abrogatae habeantur; quum causae propter quas datae sunt, amplius non existant. Et Deus, etc.»¹⁹.

Estas preces, dirigidas al papa en nombre del vicario general, iban acompañadas de un amplio informe del procurador. En él se explicaba el alcance de las cuatro gracias solicitadas y las razones que las sustentaban²⁰.

San Pío X accedió de buen grado. Concedió inmediatamente las gracias pedidas, abrogando así los vínculos jurídicos que todavía ligaban la recolección a los agustinos calzados. El rescripto, fechado a 18 de julio de 1911, sancionó su independencia. El texto del rescripto rezaba así:

«Ex Audientia Sanctissimi, die 18 Julii 1911. Sanctissimus Dominus Noster Pius Divina Providentia Papa X, de speciali benevolentia erga Congregationem Augustinianorum Recollectorum Hispaniae et Indiarum, quae optime de Ecclesia meruit, dum eam (maxime in Hispania, Insulis Philippinis, America Meridionali et Japoniae Regnis) doctorum virorum scientia illustravit, sanctorum religiosorum exemplis aedificavit et proprio sanguine purpuravit; referente me infrascripto Cardinali Sacrae Congregationi religiosorum Praefecto, his precibus, in omnibus et singulis, pro gratia annuere dignatus est; approbata insuper formula Professionis, tam simplicis, quam solemniss a sodalibus memoratae Congregationis in posterum adhibenda, juxta exemplar Sanctitati Suae exhibitum; et sanatis quibuscumque anteactarum Professionum defectibus sanabilibus, et quae sanatione indigeant, idque ad cautelam et quantum opus sit.

Quod communicationem privilegiorum quibus gaudet Moderator Generalis Eremitarum ejusdem Ordinis Sancti Augustini circa Sodalitia et Pias Uniones, Sanctitas Sua declaravit quod si agatur de privilegiis Ordini, uti tali, concessis vel concedendis, cujusmodi sunt ea quae Tertium Ordinem et Sodalitates Cincturatarum respiciunt, iisdem omnino privilegiis Vicarius Generalis Re-

¹⁹ A. PÉREZ, *Preces a Pío X, (s.d.):* AGOAR, 45, 4º, ASCRIS, Prot. 3937/11; E. CANTERA, *Comentarios...*, 54.

²⁰ Cf. F. SÁDABA, *Informe (Roma 30 junio 1911)*, en *Negotia Procuratoris Generalis I*, 105-132.

collectorum gaudere similiter valeat; non vero (absque speciali Sanctae Sedis licentia) si sermo sit de privilegiis, que, non Ordinis, sed peculiaris fidelium coetus, intuitu, concessa fuerint.

Et ita Sanctitas Sua rescribendum mandavit; quibuscumque, etiam speciali et specialissima mentione dignis, non obstantibus»²¹.